
Nº de expediente: 008440-000222-25 Fecha: 26.05.2025

Universidad de la República Uruguay - UDELAR

ASUNTO

DOGLIOTTI MORO, PAOLA - SOLICITUD DE TRASLADO DE SEDE DE DT EN EL CARGO
556458, ESC G , G °4, 10 HS POR EL PERIODO DEL 06/06/2025 AL 13/06/2025 LA UNIVERSIDAD

NACIONAL DE COLOMBIA, CON MOTIVO DEL DESARROLLO DE LA X CONFERENCIA
LATINOAMERICANA Y CARIBEÑA DE CIENCIAS SOCIALES HORIZONTES Y

TRANSFORMACIONES PARA LA IGUALDAD DEMOCRACIAS, RESISTENCIAS,
COMUNIDADES,DERECHOS Y PAZ

Unidad SECCIÓN SECRETARÍA COMISIÓN DIRECTIVA - CENTRO
MONTEVIDEO - ISEF 

Tipo DEDICACION TOTAL - TRASLADO DE SEDE 

Funcionario/s:
Documento Nombre completo Correo Número de cargo Escalafón Grado Horas

18455300 PAOLA DOGLIOTTI 556458 G.0.01 4 10

 
 Categoría:   Docente

 Dependencia:   MVD/ Dpto Ed Física y Prácticas Corp

 Nro. de expediente
anterior:  

La presente impresión del expediente administrativo que se agrega se rige por lo dispuesto en la normativa siguiente: Art. 129 de la ley 16002, Art. 694 a 697 de la ley 16736,
art. 25 de la ley 17.243; y decretos 55/998, 83/001 y Decreto reglamentario el uso de la firma digital de fecha 17/09/2003.-

iGDoc - Expedientes 1 de 11



Expediente Nro. 008440-000222-25 

Actuación 3

Oficina: MESA DEL ORDEN
DEL DIA DE C.D. - CENTRO
MONTEVIDEO - ISEF

Fecha Recibido: 28/05/2025

Estado: Cursado

TEXTO

LA COMISIÓN DIRECTIVA INSTITUTO SUPERIOR DE EDUCACIÓN FÍSICA DE LA
UNIVERSIDAD DE LA REPÚBLICA EN SESIÓN ORDINARIA DE FECHA 13 DE JUNIO DE 2025,
ADOPTO LA SIGUIENTE RESOLUCIÓN: 

11.
(Exp. Nº   008440-000222-25)  -  Visto: la solicitud de traslado de sede del Régimen de Dedicación Total.
Considerando: lo dispuesto por el Art. 95 del Estatuto de Personal Docente, se resuelve:
Autorizar el traslado de sede del Régimen de Dedicación Total a la docente Paola Dogliotti en el cargo de
Profesora Agregada, Esc. G, Grado 4, efectivo, N° 556458, del Departamento de Educación Física y Prá
cticas Corporales, por el período 06/06/25 al 13/06/25, con motivo del desarrollo de la X Conferencia
Latinoamericana y Caribeña de Ciencias Sociales Horizontes y transformaciones para la igualdad
Democracias, resistencias, comunidades, derechos y paz, debiendo presentar un informe de las gestiones
realizadas al regreso. Distribuido N° 500/25.-6 en 6

Pase a SECCIÓN PERSONAL

Firmado electrónicamentemente por ANA CECILIA BOZZATTA ARRUA el 16/06/2025 13:22:26.

iGDoc - Expedientes 2 de 11



Expediente Nro. 008440-000222-25 

Actuación 4

Oficina: SECCIÓN PERSONAL
- CENTRO MONTEVIDEO -
ISEF

Fecha Recibido: 16/06/2025

Estado: Cursado

TEXTO

Montevideo 17/06/2025.-

Se adjunta movimiento ingresados en SIAP, notificación de la interesada.

Se adjunta informe presentado y se eleva a conocimiento y consideración de Comisión Directiva de ISEF

Pase a Secretaría de Comisión Directiva.

Juan Pablo Silva

Firmado electrónicamentemente por ALICIA GRISEL ROSAS PENA el 18/06/2025 07:34:18.

Nombre Anexo Tama
ño

Fecha

Notificacion Paola Dogliotti.pdf 131
KB

17/06/2025
15:51:59

Movimiento en Siap TDT Paola Dogliotti.pdf 98 KB 17/06/2025
15:51:59

ISEF A4 - Informe Actividades Dogliotti ISEF Traslado DT Bogotá 6 al 13 junio
2025_firmado (1).pdf

118
KB

17/06/2025
15:51:59

Comprobantes TDT Paola Dogliotti.pdf 602
KB

17/06/2025
15:51:59

iGDoc - Expedientes 3 de 11



Buscar Personal Contralor  
 

Correo Contactos Agenda Tareas Maletín Open Drive Preferencias Re: Personal-Is

Cerrar Responder Responder a todos Reenviar Archivo Eliminar Spam Acciones  

De:

Re: Personal-Isef(Notificación Traslado de DT)

Para:

Informe Activid…25_firmado (1).pdf (239 KB) Descargar | Maletín | Eliminar 20250615_205005.jpg (2,9 MB) Descargar
20250615_205431.jpg (2,4 MB) Descargar | Maletín | Eliminar Asistencia Colombia Clacso.pdf (52,7 KB) 
Constancia Pone…lacso Colombia.pdf (52,9 KB) Descargar | Maletín | Eliminar Moderadora Mesa…lacso Colombia.pdf

Ver todas las imágenes
Descargar todos los archivos adjuntos
Eliminar todos los archivos adjuntos

Las imágenes externas no serán visualizadas.  Mostrar imágenes
Mostrar siempre las imágenes enviadas desde  gmail.com o paoladogliottimoro@gmail.com

Me doy por notificada

Paola Dogliotti

1.845.530-0

Adjunto en informe de actividades y las constancias.

El lun, 16 jun 2025 a las 15:56, Personal Contralor (<personal.contralor@isef.udelar.edu.uy>) escribió:
Estimada Paola,

Enviamos resolución del traslado de DT,debiendo notificarse y presentar  informe de las gestiones realizadas.

Notificarse con:

Nombre y Apellido:
Cédula:

Muchas gracias
Saludos
Juan Pablo Silva
Sección Personal-Contralor

008440-000222-25

Texto
LA COMISIÓN DIRECTIVA INSTITUTO SUPERIOR DE EDUCACIÓN FÍSICA DE LA UNIVERSIDAD DE LA REPÚBLICA

"Paola Dogliotti Moro" <paoladogliottimoro@gmail.com>

"Personal Contralor" <personal.contralor@isef.udelar.edu.uy>

Zimbra: Re: Personal-Isef(Notificación Traslado de DT) https://correo.isef.udelar.edu.uy/#7

1 de 1 17/6/2025, 11:59

Notificacion Paola Dogliotti.pdf Expediente Nro. 008440-000222-25 Actuación 4

iGDoc - Expedientes 4 de 11



PRESENTISMO
Otras

Aplicaciones:

Usuario:JSILVA Empresa:

UdelaR -

Oficinas

Centrales

Versión:02.031.00Sector: ISEF

Año/

Mes

Liq.:

2025/6

LICENCIAS

TRASLADO SEDE DT

Cargo: 556458Profesor Agregado Fecha de Ingreso:

Documento Funcionario: 18455300 Nombre Funcionario: Dogliotti, Paola

Fecha Vigencia Desde: Fecha Vigencia Hasta:

Observaciones: EXP N° 008440-000222-25

Tablas Básicas Procesos Presentismo Licencias Documentos Consultas/Listados

13/12/2022

06/06/2025 13/06/2025

PRESENTISMO https://siap.udelar.edu.uy/SIAP/servlet/com.si.presentismo.hmovdesconlsg

1 de 1 17/6/2025, 15:38

Movimiento en Siap TDT Paola Dogliotti.pdf Expediente Nro. 008440-000222-25 Actuación 4

iGDoc - Expedientes 5 de 11



Montevideo, 16 de junio 2025

Dra Mariana Sarni
Directora ISEF-Udelar
Presente

Por medio de la presente, la profesora adjunta, Paola Dogliotti, C.I.:
1.845.530-0, detalla el informe de actividades por el traslado de mi régimen
de dedicación total entre los días 6 y 13 de junio a la Universidad Nacional
de Colombia con motivo del desarrollo de la X Conferencia
Latinoamericana y Caribeña de Ciencias Sociales Horizontes y
transformaciones para la igualdad Democracias, resistencias,
comunidades, derechos y paz, que se desarrolló del 9 al 12 de junio en la
Ciudad de Bogotá.

Durante el Congreso presenté la ponencia en coautoría con Natalia Estela
titulada: Gobernanza psicoterapéutica en la formación de docentes en
habilidades socioemocionales en las políticas educativas actuales en
Uruguay, dentro de la mesa 336 del Eje 5: Derecho a la educación, políticas
públicas y alternativas pedagógicas, grupo de trabajo de CLACSO. A su
vez, moderé la misma mesa.

Adjunto la constancia de ingreso y salida de Bogotá (escaneo de
pasaporte); de ponencia, moderación de mesa y participación en el
Congreso CLACSO.

Saludos cordiales,

Prof. Agreg. Dra. Paola Dogliotti
Departamento Educación Física y Prácticas Corporales

ISEF-Udelar

ISEF A4 - Informe Actividades Dogliotti ISEF
Traslado DT Bogotá 6 al 13 junio 2025_firmado
(1).pdf

Expediente Nro. 008440-000222-25 Actuación 4

iGDoc - Expedientes 6 de 11



C
e
rt
ifi
ca
m
os
qu
e

P
a
o
la
D
o
g
li
o
tt
i

ha
p
ar
tic
ip
a
do
d
e
la
X
C
o
n
fe
re
n
ci
a
L
at
in
o
a
m
er
ic
a
n
a
y
C
a
ri
b
eñ
a
d
e
C
ie
n
ci
a
s
S
o
ci
al
e
s

or
ga
ni
za
d
o
p
or
el
C
on
se
jo
La
tin
oa
m
e
ric
an
o
de
C
ie
n
ci
a
s
S
oc
ia
le
s.

B
o
go
tá
,d
el
9
al
12
d
e
ju
n
io
de
20
25
.

Comprobantes TDT Paola Dogliotti.pdf Expediente Nro. 008440-000222-25 Actuación 4

iGDoc - Expedientes 7 de 11



C
e
rt
ifi
ca
m
os
qu
e

P
a
o
la
D
o
g
li
o
tt
i

ha
p
ar
tic
ip
a
do
d
e
la
X
C
o
n
fe
re
n
ci
a
L
at
in
o
a
m
er
ic
a
n
a
y
C
a
ri
b
eñ
a
d
e
C
ie
n
ci
a
s
S
o
ci
al
e
s,

co
m
o
p
on
en
te
e
n
la
M
es
a
33
6
d
el
ej
e
"D
er
ec
h
o
a
la
ed
u
c
ac
ió
n
,
p
o
lí
ti
ca
s
p
ú
b
li
ca
s
y
a
lt
e
rn
at
iv
a
s
p
ed
ag
ó
g
ic
a
s"
,

or
ga
ni
za
d
o
p
or
el
C
on
se
jo
La
tin
oa
m
e
ric
an
o
de
C
ie
n
ci
a
s
S
oc
ia
le
s.

B
o
go
tá
,d
el
9
al
12
d
e
ju
n
io
de
20
25
.

Comprobantes TDT Paola Dogliotti.pdf Expediente Nro. 008440-000222-25 Actuación 4

iGDoc - Expedientes 8 de 11



Comprobantes TDT Paola Dogliotti.pdf Expediente Nro. 008440-000222-25 Actuación 4

iGDoc - Expedientes 9 de 11



C
e
rt
ifi
ca
m
os
qu
e

P
a
o
la
D
o
g
li
o
tt
i

ha
p
ar
tic
ip
a
do
d
e
la
X
C
o
n
fe
re
n
ci
a
L
at
in
o
a
m
er
ic
a
n
a
y
C
a
ri
b
eñ
a
d
e
C
ie
n
ci
a
s
S
o
ci
al
e
s,

co
m
o
m
od
er
ad
or
/a
en
la
M
es
a
33
6
d
el
ej
e
"D
e
re
ch
o
a
la
ed
u
c
ac
ió
n
,
p
o
lí
ti
ca
s
p
ú
b
li
c
as
y
al
te
rn
at
iv
a
s
p
ed
ag
ó
g
ic
as
",

or
ga
ni
za
d
o
p
or
el
C
on
se
jo
La
tin
oa
m
e
ric
an
o
de
C
ie
n
ci
a
s
S
oc
ia
le
s.

B
o
go
tá
,d
el
9
al
12
d
e
ju
n
io
de
20
25
.

Comprobantes TDT Paola Dogliotti.pdf Expediente Nro. 008440-000222-25 Actuación 4

iGDoc - Expedientes 10 de 11



Expediente Nro. 008440-000222-25 

Actuación 5

Oficina: SECCIÓN SECRETARÍ
A COMISIÓN DIRECTIVA -
CENTRO MONTEVIDEO -
ISEF

Fecha Recibido: 18/06/2025

Estado: Para Actuar

TEXTO

iGDoc - Expedientes 11 de 11


